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روزنه

کاردار جدید ایران به زودي
 عازم آرژانتین مي شود

مرکز دیپلماسي رسانه اي وزارت خارجه: فرهاد  �
کلینی به عنوان کاردار جدید ایران در آرژانتین 
انتخاب و جایگزین احمدرضا خیرمند، کاردار 
پیشین ایران در این منطقه، شده است. او در دو، 
سه روز آینده برای آغاز انجام مأموریتش به این 
کشور سفر خواهد کرد. کلینی پیش  از  این، سفیر 
ایران در ارمنستان بوده است.گفتني است روابط 
دو کشور بعد از پرونده آمیا و اواسط دهه ۷۰ 
به سطح کاردار کاهش یافته؛ اما ممکن است 
انتصابات جدید در این چارچوب، بیانگر آمادگی 
و عزم ایران و آرژانتین برای توسعه هر چه بیشتر 

روابط باشد. 

ولایتی: ایران در آزادسازی موصل 
دخالت مستقیم ندارد

علي اکبر ولایتي، رئیس مرکز تحقیقات  � ایلنا: 
استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
روز گذشته در حاشیه دیدار با معاون آفریقا 
و خاورمیانه وزارت خارجه برزیل و در جمع 
خبرنگاران، درباره حضور ایران در عملیات 
آزادسازی موصل با تانک های ۷۲T و سایت های 
موشکی شهاب و فجر، گفت: این ادعا صحیح 
نیست؛ آنچه در عملیات آزادسازی موصل به 
وقوع می پیوندد، مبارزه ای است که دولت و ملت 
عراق علیه تروریست ها و حامیان آنها انجام 
می دهند.ولایتی با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران به هیچ وجه در این امر مهم و سرنوشت ساز 
دخالت مستقیم ندارد، افزود: ایران کمک های 
مستشاری را همواره براساس خواست دولت 
عراق انجام داده و اگر نیازی به مشورت باشد، 
کشورمان از مشورت دادن به دولت عراق، دریغ 
نمی کند و به هیچ وجه در امور داخلی عراق 
دخالت نکرده ایم.او تأکید کرد: هیچ کشوری حق 
دخالت در عراق ندارد و بعضی از کشور ها هستند 
که بدون کسب اجازه از دولت عراق، نیرو به آن 
کشور اعزام کرده اند. باید گفت این امر، خلاف 

مقررات بین المللی است.

ایرانیان از سفرهای غیرضروری به 
ترکیه خودداری کنند

فارس: سفارت ایران در آنکارا در اطلاعیه ای  �
از ایرانیان خواست از سفرهای غیرضروری و 
حضور در اماکن حساس و پرتجمع در ترکیه، به 
طور جدی پرهیز کرده و به هشدارهای مقامات 
امنیتی کشور میزبان توجه کنند.در این اطلاعیه 
آمده است: با عنایت به اطلاع رسانی رسانه ای 
سازمان اطلاعات و امنیت ترکیه و استانداری 
آنکارا درباره احتمال وقوع عملیات تروریستی در 
اماکن حساس و ممنوعیت هرگونه تجمع با توجه 
به برقراری حالت فوق العاده، درخواست می شود 
حتی المقدور از انجام سفرهای غیرضروری و 
حضور در اماکن حساس و پرتجمع جدا پرهیز 
کرده و به هشدارهای مقامات امنیتی کشور 

میزبان توجه کنند.

سعودي ها نقش ایران را در منطقه 
بپذیرند، تنش ها رفع مي شود

حمید بعیدي نژاد، سفیر ایران در انگلیس که  �
حدود یك ماه قبل به این سمت منصوب شد، روز 
سه شنبه، در نشستی در پارلمان این کشور حضور 
یافت و بر لزوم پذیرش نقش ایران در منطقه از 
سوی عربستان تأکید کرد.او ضمن اعلام این خبر، 
در پیامی در صفحه توییتر خود، نوشت: «تا زمانی 
که سعودی ها نقش ایران را به رسمیت نشناسند، 
هیچ چشم انداز روشنی برای همکاری امنیتی 
در منطقه وجود نخواهد داشت». بعیدي نژاد 
سپس در کانال تلگرامي خود پیرامون این جلسه 
توضیح داد و نوشت: «ما در این جلسه با اشاره 
به سیاست های خصمانه عربستان علیه ایران، 
به ویژه در سال های جاری و از جمله در جریان 
حج و بروز فاجعه منا، تأکید کردیم ریشه بسیاری 
از بدبینی ها و اشتباهات پی درپی سیاست خارجی 
عربستان، در این امر نهفته است که آنها لجوجانه 
حاضر نیستند واقعیت های ژئوپلیتیک منطقه 
و نقش تاریخی ایران  را در منطقه، به رسمیت 
بشناسند و برعکس، همه کشورهای متحد خود 
را در برابر دوراهی انتخاب میان کار با سعودی یا 

همکاری با ایران قرار داده اند».
سفیر کشورمان در لندن افزود: «در صورتی که 
سعودی ها حاضر به پذیرش واقعیت مسلم 
موجود و پذیرش نقش منطقه ای ایران شوند، 
نه تنها تنش های موجود بین دو کشور قابل رفع 
هستند؛ بلکه ظرفیت های سیاسی دو کشور برای 
همکاری، می تواند بیش از پیش به ارتقای صلح و 

امنیت در منطقه کمک کند».
به گفته او:  «برخی از اعضا در این جلسه اظهار 
کردند وقت آن رسیده است که در منطقه خلیج 
فارس ترتیبات جدید امنیت منطقه ای با حضور 
تمامی کشورهای منطقه شامل شش کشور حوزه 
جنوبی خلیج فارس و ایران و عراق تشکیل شود. 
برای همه جالب بود که ما اعلام کردیم این 
مسئله را ایران حدود ۲۰ سال پیش بعد از جنگ 
دوم خلیج فارس و برای جلوگیری از درگیری 

جدید در منطقه پیشنهاد داده است».

کوتاه دیپلماسی
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حمایت ۵۱۰ اصلاح طلب 
از استاندار کرمانشاه

۵۱۰ شخصیت اصلاح طلب استان کرمانشاه در  �
حمایت از اسداالله رازاني، استاندار این استان، بیانیه اي 
منتشر کردند. در این بیانیه ضمن محکوم کردن انتشار 
مطلبی موهن در یکی از نشریات محلی آمده است: 
«نقد عملکرد مسئولین و مدیران اجرائی بر مبنای 
اصول کارشناسی و مستند، ضمن بیان نقاط قوت و 
ضعف و به دور از منافع فردی حق هر شهروندی 
است که در قبال جامعه احساس مسئولیت 
می نماید. چنین شیوه ای موجب خواهد شد تا 
گردانندگان جامعه متوجه نقص عملکرد خود شده 
و در راستای اصلاح آن بکوشند؛ اما اگر نقد و انتقاد 
آلوده به اغراض شخصی و ذهنیت های فردی باشد 
نه تنها برای جامعه مفید نخواهد بود؛ بلکه موجب 
تسویه حساب های  غیرمنصفانه،  فضاسازی  ایجاد 
باندی- محفلی و سیاه نمایی می گردد».در ادامه 
این بیانیه آمده است: «طرح مطالبات غیرمستدل، 
غیرمنطقی و در راستای تحقق خواسته های فردی 
از جانب هرکسی باعث بی اعتباری اش خواهد 
شد. مضاف بر نکات فوق یکی از ستون های 
اصلی که اصلاح طلبی بر آن استوار است 
و در گفتار و کردار موردتوجه تام و تمام بوده است 
اخلاق و اخلاق مداری است که می توان بر اساس 
آن اصلاح طلبان واقعی و نقدهای اصلاح طلبانه 
را شناسایی کرد».امضاکنندگان این بیانیه با اشاره به 
اینکه دکتر رازانی استاندار کرمانشاه ازجمله استانداران 
باتجربه و اصلاح طلبی است که در راستای تحقق 
برنامه های دولت تلاشی مجدانه از بدو ورودش به 
استان داشته و دارد، آورده اند: «البته این بدان معنا 
نمی باشد که به عملکرد ایشان انتقاد وارد نیست. 
انتقادها از جانب افراد دلسوزی که به دنبال مطامع 
فردی نیستند با شیوه اتحاد در بیرون و انتقاد در درون 
مطرح گردیده و از رسانه ای شدن آن پرهیز شده است. 
در شرایطی که مخالفین دولت کمر به سیاه نمایی 
کارنامه دولت در اذهان عمومی بسته  اند و با تمامی 
اهرم هایی که در اختیار دارند برای نیل به این هدف 
تلاش می نمایند، در لباس حامی دولت بودن و ادعای 
اصلاح طلبی  داشتن؛ اما با جناح رقیب هم صداشدن 
تضاد در عقیده و عمل است. ما امضاکنندگان این 
بیانیه حمایت خود را از دولت دکتر روحانی و به تبع 
آن استاندار محترم اعلام و تنفر و انزجار خویش را 
نسبت به درج مطلبی موهن در یکی از نشریات محلی 

ابراز داشته و محکوم مي کنیم».

شرق: وکیل  مدافع عیسی سحرخیز گفت: «رئیس 
شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب با آزادی مشروط موکلم 
موافق است، اما در نهایت دادستان باید با آن موافقت 
کند». محمود علیزاده  طباطبایی در گفت وگو با «ایسنا»، 
با بیان اینکه همچنان پیگیر آزادی مشروط موکلم 
هستم، گفت: «در این زمینه با معاون دادستانی تهران 
صحبت کردم، ولی آزادی مشروط موکلم باید مورد 
موافقت دادستان قرار گیرد و در این صورت، موضوع 
به دادگاه ارجاع می شود. قاضی مقیسه (قاضی 
رسیدگی کننده به پرونده موکلم) رئیس شعبه ۲۸ 

دادگاه انقلاب، با آزادی مشروط موکلم موافق است». 
علیزاده طباطبایی ۱۰ مهرماه به خبرنگار ایسنا گفته بود: 
«حکم موکلم در رابطه با اتهام توهین و تبلیغ علیه 
نظام قطعی شده و به اجرای احکام ارسال شده است. 
ما برای موکلم تقاضای آزادی مشروط ارائه کرده ایم 
که امیدوارم مورد موافقت قرار گیرد». او ادامه داد: 
«موکلم در این پرونده به یک «یک سال» و یک «دو 
سال» محکوم شد که به استناد ماده ۱۳٤ قانون 
مجازات اسلامی، دو سال که حداکثر مجازات است، 
اجرا می شود؛ البته سه ماه از دو سال کاهش یافته و 

موکلم باید ۲۱ ماه حبس را تحمل کند». وکیل مدافع 
سحرخیز  ۱۹ مرداد سال جاری گفته بود: «موکلم سه 
پرونده دارد؛ پرونده اول با اتهام نشر اکاذیب در شعبه 
۱۰۵۸ دادگاه کارکنان دولت رسیدگی شد. پرونده دوم 
با عنوان اتهامی توهین در شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کارکنان 
دولت بود که به دلیل صدور قرار عدم صلاحیت از 
سوی دادگاه، پرونده به دادگاه کیفری یک استان تهران 
ارجاع شد. پرونده سوم موکلم نیز با اتهام توهین و 
تبلیغ علیه نظام بود که شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به 
آن رسیدگی کرد». پیش از این دادگاه کارکنان دولت 

پرونده عیسی سحرخیز را از مصادیق جرم سیاسی 
تشخیص داده و رسیدگی به آن را در صلاحیت دادگاه 
کیفری یک استان دانسته، اما سرپرست دادگاه های 
کیفری یک استان می گوید این پرونده از مصادیق جرم 
سیاسی نیست. محسن افتخاری، سرپرست دادگاه های 
کیفری یک استان تهران، به «تسنیم» گفته: «ما 
معتقدیم این پرونده از مصادیق جرم سیاسی نیست 
و احتمالا برای حل اختلاف و تعیین صلاحیت مرجع 
رسیدگی، پرونده به دیوان عالی کشور ارسال می شود تا 

در آنجا تعیین تکلیف شود».  

درخواست آزادى مشروط سحرخیز

شرق: این بار نوبت معاون فرهنگی قوه قضائیه بود که به سخنان منصور 
ارضی واکنش نشان دهد. حجت الاسلام هادی صادقی، در مراسم عزاداری 
هفتمین روز شهادت سالار شهیدان، حضرت سیدالشهدا(ع)، در جمع پرسنل 
ستاد قوه قضائیه در سخنانی با عنوان «عقلانیت و احساس در شعائر حسینی 
(ع)» اگرچه از جامعه مداحان حمایت کرد، اما خطاب به منصور ارضی گفت: 
«برادرانه می گوییم این کار شما اشتباه است و جبران کنید». این دومین باری 
است که از منصور ارضی خواسته می شود در قبال مصاحبه اش با صداوسیما، 
در صدد جبران برآید. پیش تر مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور، 
هم از منصور ارضی خواسته بود به خاطر سخنانش از مردم عذرخواهی کند.
منصور ارضی در مصاحبه با برنامه «بدون تعارف» بخش خبری ۲۰:۳۰ در 
پاسخ به این پرسش که «می گویند انتقادات حاج منصور گاهی آن قدر شدید 
است که می توان گفت انتقاد نیست، ناسزاست»، گفته بود: «ما سیاست را از 
آقامون یاد گرفتیم... ولی یه جایی می رسد که حضرت می گوید یابن  الدعیه، 

خب از امام حسین ایراد بگیرید چرا از من ایراد می گیرید؟!».
«دعیّ» را بعضی به معناى فرزند نامشروع تفسیر کرده اند؛ درحالی که 
در متون لغت مفهوم عامی دارد: هم به «پسرخوانده» گفته می شود و هم 
به «کسی  که به پدر دیگرى نسبت داده می شود و در نسبش متهم باشد» 
و بعضی هم آن را ناپاک زاده تعریف کرده اند. نسبتی که امام حسین(ع) در 
روز عاشورا به عبیداالله بن زیاد می دهد. بعدا حجت الاسلام مجید انصاری، 
معاون حقوقی ریاست جمهوری، هم این لقب دادن را به کارگیری لفظ 
محترمانه تر از سوی امام حسین تلقی کرده و انتصاب فحش دادن به ائمه را 
گناهی کبیره دانسته بود که آثاری فقهی و حقوقی به همراه دارد. به غیر از 
انصاری، واعظان متعددی از بیان منصور ارضی در مراسم مختلف عزاداری 
امام حسین(ع)، انتقاد کرده بودند؛ تا جایی که مسیح مهاجری، مدیرمسئول 
روزنامه جمهوری اسلامی، بهادادن بیش از حد به مداحان را تحقق فرضیه 
«جمهوری مداحان» دانسته بود. در مقابل این انتقادات، تنها انصار حزب االله 
بود که در بیانیه بلندبالایی، از سخنان منصور ارضی دفاع کرده بود و منتقدان 
به این سخنان را لیبرال خوانده و خواستار عذرخواهی لیبرال ها از ارضی شده 

بود. در این بیانیه همچنین، تأکید شده بود: «چنانچه لیبرال ها از حاج منصور 
ارضی عذرخواهی نکنند، ضمن افشای محتوای دیدگاه های کلی و لیبرالی 
آنها، طبق بند «م» وصیت نامه امام راحل(ره)، به مقابله جدی با عوامل آن 
خواهد پرداخت». حزب االله منصور ارضی و سایر مداحان انقلابی را پیشرو 

جریانات سیاسی و غیرسیاسی فتنه ۸۸، دانسته است.
استنباط از رفتار امام معصوم )ع( کار مجتهدان است

حالا اما معاون فرهنگی قوه قضائیه اگرچه در سخنانش از جامعه 
مداحان حمایت کرده است؛ اما در عین حال به منصور ارضی هم گوشزد کرده 
که سخنانش اشتباه است. به گزارش ایسنا، هادی صادقی، با تأکید بر اینکه 
«نبایستی اجازه داد جامعه مداحان تضعیف شود»، گفت: «خود مداحان 
باید مراقبت کنند اشتباه نکرده و در صورت بروز، باید تذکر داد که این امر را 
جبران کنند. مثلا اخیرا شنیده شد مداحی محترم، باسابقه و انقلابی در رسانه 
ملی سخنی بر زبان آورده است در پاسخ به این سؤال که چرا در مجالس 
ناسزاگویی می کنید؟ وی در جواب گفته است زیرا به امام حسین(ع)  اقتدا 
می کنیم. نستجیر باالله آیا امام حسین (ع) نیز فحش می داد؟».او افزود: «باید 
همین جا گفت این مداح محترم اشتباهی کرده و سخنی گفته که باید جبران 
کند؛ اما نباید به جایگاه وی حمله کرده و وجهه او را خُرد کنید. برچسب های 

مختلفی نظیر بی سوادی، به راه انداختن امپراتوری و... به او بزنیم؟ این کار غلط 
است؛ اما باید فورا تذکر داد این سخن غلطی است و از وی بخواهیم اشتباه 
بزرگی را که مرتکب شده، جبران کند. استنباط از رفتار امام معصوم (ع) کار 
مجتهدان است و شما نباید به استناد رفتاری که برای شما متشابه است و 
وجه آن را نمی دانید، برداشت غلطی داشته و با استناد به رفتار امام حکم 

دهید که ناسزاگویی و فحاشی جایز است!».
توضیح الدعی از  زبان صادقی

این استاد حوزه و دانشگاه در مثالی دیگر گفت: امام حسین (ع) روز عاشورا 
فرمودند: «ان الدعی بن الدعی قد رکز بین اثنتین بین السلة و الذلة؛ دعی در 
زبان عربی یعنی کسی که خوانده شده است و چقدر این زبان فخیم و سنگین 
است؛ چراکه این اصطلاح یعنی خوانده شده. معنا در اصل همان زنازاده 
ست؛ اما با لفظی فخیم و کنایی ارائه شده است. ما در ترجمه آن، به اشتباه 
می گوییم زنازاده، پسر زنازاده و در زبان فارسی نیز با تعابیری مزیّن به ادب باید 

این مضامین را بر زبان آورد».
صادقی ادامه داد: «امام حسین(ع) حقیقتی را بیان می فرمایند که این 
فردی است که پدرش معلوم نیست و به نام دیگران او را خوانده  اند و پسر 
کسی است که او نیز پدرش معلوم نیست و در اینجا ایشان قصد دارند بیان 
فرمایند که  ای لشکر یزید بدانید کسی که در پی او رفته اید، کیست و چگونه 
آدمی بوده است. پس این معنای دعی است. حال آیا این فحش به شمار 
می رود؟ آیا متوجه هستیم چه می گوییم؟ به خودمان اجازه می دهیم در 
مداحی هایمان به هر کس که می خواهیم فحش دهیم و مبرهن است که این 

استنباط غلط از رفتار امام است».
صادقی ادامه داد: «پس لطفا آقای مداح محترم شما دقت کنید و چقدر 
خوب است که فرد مراقب جایگاه خودش باشد. وظیفه شما این است که 
با هنرمندی شور و شوق حسینی را به  پا کنی و چقدر ارزشمند است و ما 
تحسین می کنیم رفتار مداحان محترم را و نیز ایشان را که خدمات زیادی در 
این سال های دراز داشته  اند و از ایشان تقدیر می کنیم و برادرانه می گوییم این 

کار شما اشتباه است و جبران کنید».

معاون قوه قضائیه خطاب به یك مداح:

برادرانه می گوییم اشتباه کردید؛ جبران کنید

مهر: فرهنگ سرای سرو ویژه  برنامه «ستارگان 
پرفروغ» را هم زمان با سالگرد عملیات غرورآفرین 
والفجر۴ و با حضور برخی از رزمندگان حاضر 
در این عملیات برگزار کرد. در ابتدای این مراسم 
ابوالفضل درخشنده با اشاره به اینکه لازمه هر 
کار فرهنگی ماندگاری است و ثبت و مستندسازی 
باعث ماندگاری می شود، گفت: «مراسم ما تجلیل 
از قهرمانان دفاع مقدس است، اما بخش دیگرش 
ایده گرفتن و سوژه یابی از این عزیزان است که بتوانیم 
مستند داستانی بنویسیم. این جشنواره انحصارا به 
مستند داستانی می پردازد و پیشنهاد من این است 
که از فرمایش های این رزمندگان نکاتی را یادداشت 
کنید و یک ماه هم برای تحقیق و پژوهش فرصت 
است». او افزود: «به زودی کتابی برای عملیات 
والفجر۴ از مستندهای داستانی نویسندگان چاپ 
خواهیم کرد که در آن از نکات این دوستان رزمنده 

استفاده شده است. 
به اعتراف رادیو بی بی سی ارتش بعث عراق 

شکست در  والفجر۴ را پذیرفت
رضا نامی، یکی از فرماندهان حاضر در عملیات 
والفجر۴ این عملیات را تشریح کرد و گفت: «والفجر۴ 
در یک منطقه کوهستانی سخت در دشت شیلر 
انجام شد؛ بین شهرهای بانه و مریوان. اما عمده 
عملیات در خاک خود عراق ادامه پیدا کرد. مهر ماه 
سال ۶۲ عملیات بعد از آماده سازی هایی که سپاه، 
ارتش و بسیج انجام دادند، آغاز شد». نامی عنوان 
کرد: «دومین فرمانده تیپ ذوالفقار، شهید نورانی بود 
که در آستانه عملیات به شدت مجروح شد و سپس 
شهادت ایشان این خلأ را در تیپ ذوالفقار ایجاد کرد 
که چه کسی باید فرماندهی را به عهده بگیرد. در 
نهایت شهید کابلی مسئولیت را پذیرفت و با این 
ترکیب جدید عملیات را شروع کردیم. امروز برای 
دستیابی به یک مسئولیت افراد تلاش های زیادی 
می کنند، اما شهید کابلی خیلی در برابر انتصابش 
مقاومت می کرد». او با بیان اینکه شهید کابلی با 
وجود مجروحیت، فداکاری های زیادی انجام داد، 
افزود: «عملیات والفجر۴ با موفقیت کامل انجام شد 
و در آن سال، بزرگ ترین ضربه را به دشمن زد. به 
اعتراف رادیو بی بی سی ارتش بعث عراق شکست 
را پذیرفت و گفت عراق مجبور شده بخش های 
دیگری از نیرویش را در این عملیات بیاورد و به کار 
بگیرد. شهید همت هم درباره والفجر۴ گفته بود این 
بچه ها توانسته اند دشمن را در پنجوین و ارتفاعات 

کانی مانگا لت وپار کنند».
در والفجر۴ شهیدان زیادی دادیم

فرامرز اختراعی، از مهندسانی که در زمان 
عملیات والفجر۴ در جبهه می جنگید، خاطراتش از 
این عملیات را تشریح کرد و گفت: «منطقه عملیات 

دشت بزرگی به نام پنجوین داشت که تحت کنترل ما 
بود. روبه روی آن سلسله ارتفاعات کانی مانگا واقع 
شده بود که به دشت مسلط بود و بین فرماندهان 
اختلاف بود که اینجا عملیات امکان پذیر هست یا 
نه. من شخصا امید به پیروزی نداشتم. ما قرار بود 
یک منطقه کوچک کوهستانی را فتح کنیم که خیلی 
هم شهید دادیم؛ البته عراقی ها نیز خیلی تلفات 
دادند. خوشبختانه ما روی یک تپه کوچک مسلط 
شدیم و ثبت تیر کردیم و خیلی ها هم اعتراض 
می کردند که چرا این تپه را انتخاب کرده اید!؟ من 
یادم هست وقتی عراقی ها پاتک می زدند، اول این 

تپه را می گرفتند».
افراد  از  بسیاری  جنگ  بچه های  بین  در 

تحصیل کرده بودند
مهدی کرمی از دیگر کسانی بود که در این 
نشست به سخنرانی پرداخت و عنوان کرد: «ما اگر 
آن زمان رفتیم، به تکلیفمان عمل کردیم و منتی 
بر کسی نداریم. وظیفه مان بوده که برویم و سعی 
می کنیم گوشه ای از واقعیات آن زمان را برای شما 
بگوییم. در بین ما بچه های تحصیل کرده زیادی 
بودند و این طور نبوده که بچه های جنگ بی سواد 
باشند. شهید کابلی، فرمانده ذوالفقار، فوق لیسانس 
الکترونیک بود؛ شهید محمد میمندی سال آخر 
متالورژی دانشگاه شریف بود و همین طور بچه های 
دیگر». او همچنین درباره تجهیزات جنگی ایران 
در آن زمان گفت: «ما ادواتی مثل تانک، نفربر و... 
داریم که برای مقابله با اینها به وسیله ای نیاز است 
که بتواند غلبه کند. این تجهیزات را نداشتیم، ولی 
کم کم با ادواتی که از عراق به غنیمت گرفتیم 
خودمان را مجهز کردیم. آرپی جی را زیاد دیده اید، 
سلاح خوبی است ولی بردش کم است. اما 
موشک های ضدزره (مالیوتکا) این طور نیستند و تا 

لحظه برخورد با هدف قابل هدایت هستند».
اولین عملیاتی بود که در آن عراق از بمب 

شیمیایی استفاده کرد
دیگر سخنرانی که در این نشست به سخنرانی 
پرداخت، حمید حق شناس بود؛ رزمنده ای که با ۷۰ 
درصد جانبازی با ویلچر روی سن حاضر شد و حضار 
او را تشویق کردند. حق شناس صحبت هایش را با 
ترسیم فضای ناامیدی بین رزمندگان قبل از شروع 
عملیات والفجر۴ آغاز کرد و گفت: «سال ۶۲ بعد از 
عملیات هایی که شکست  خورده و لو رفته بود، خیلی 
از نیروها شهید شدند و خیلی از پیکرهایی که الان 
می آورند مربوط به آن دوران است. روحیه بچه ها 
اصلا خوب نبود. آن موقع اعلام کردند کسانی که 
ضعف جسمی دارند برای این عملیات نیایند، چند 

ماه رزم شبانه داشتیم که آمادگی پیدا کنیم. 
ادامه در صفحه ۱۹

والفجر4 به روایت رزمندگان عملیات


